
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

« Гимназия № 97 г.Ельца» 

 

ПРИКАЗ  

по основной деятельности 

 

от 09.11.2016                                                                                            № 434 

 

Об организации работы 

инновационной площадки 

ГАУДПО ЛО «ИРО» в гимназии. 

 

 

В соответствии с приказом ГАУДПО ЛО «ИРО» от 05.05.2016г. № 56-од, По-

ложением «Об инновационной площадке ГАУ ДПО ЛО «ИРО», утвержденным при-

казом ГАУДПО ЛО «ИРО» от 05.05.2016г. № 56-од, а также с целью совершенство-

вания модели функционирования школьной службы примирения в гимназии, бес-

конфликтного решения проблем, возникших у участников образовательного процес-

са, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участни-

ков конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить лицом, ответственным за координацию работы инновацион-

ной площадки ГАУДПО ЛО «ИРО» в гимназии по теме «Школьная служба прими-

рения как инновационной метод работы по профилактике правонарушений среди 

обучающихся», Горохову К.В., социального педагога. 

2. Назначить куратором (медиатором) школьной службы примирения 

Климухину О.В., учителя начальных классов. 

3. Утвердить: 

 программу инновационной деятельности площадки ГАУДПО ЛО «ИРО» 

базе гимназии; 

 локальный нормативный акт «Положение о школьной службе примире-

ния МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» в новой редакции; 

 Устав школьной службы примирения МБОУ «Гимназия № 97 г. Ельца» 

в новой редакции; 

 программу сопровождения школьной службы примирения; 

 функциональные обязанности координатора   инновационной площадки 

ГАУДПО ЛО «ИРО» в гимназии, куратора и членов ШСП (приложение № 1); 

  журнал регистрации случаев обращения в школьную службу примире-

ния (приложение № 2); 

 форму регистрационной карточки (приложение № 3); 

 форму примирительного договора (приложение № 4); 

 форму согласия родителей (законный представителей) на участие обу-

чающихся в деятельности ШСП (приложение № 5). 

4. Сформировать новый состав школьной службы примирения из числа 

педагогов и обучающихся. Ответственная -  Климухина О.В.. 



5. Разработать и представить на утверждение коррекционно-развивающую 

программу агрессивного поведения обучающегося в срок до 04.02.2017. Ответст-

венная -  Орлова Е.Б., педагог-психолог. 

6.  Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ « Гимназия  № 97 г.Ельца»                     В.А.Пирогова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


